
Лазар ЛАЗАРОВ

ПРИЛОГ КОН БИБЛИОГРАФИИ АТ А ЗА САМОУПРАВНИОТ СИСТЕМ
ВО ЈУГОСЛАВИЈА

Зголемениот и cè понагласениот 
интерес за Самоуправувањето и 
самоуправниот систем не само во 
југословенската научна и општест- 
вена јавност, туку и во светската 
преку пишаниот збор, придонесе 
да се јавиме со овој прилог за 
ова прашање. Само по себе, ова 
Hè упатува на констатацијата де
ка самоуправниот политички сис
тем како дете на социјализмот, 
веке од поодамна претставува ин
тересен општествен систем и над- 
вор од рамките на Југославија. 
Во прилог на тоа говори фактот 
дека кај нас и во светот се публи
ку в аат cè поголем број моногра
фии, студии, етатии, прилози, до- 
кументи и др., во кои стриктно 
се третира прашањето за самоуп- 
равата и самоуправниот политич
ки систем во целина.

Во повеќето од овие трудови 
иако се упатуваат критички забе- 
лешки и сугестии на адреса на 
самоуправниот систем, сепак во 
нив се провлекува основниот став 
дека со непосредното учество на 
работниците во управување со 
државата преку самоуправните те
ла и други органи, претставува 
крупен чекор напред во развивање 
на социјалистичката демократа ja 
и односи, кои се во согласност и

во духот на марксистичко-ленинис- 
тичките позиции.

Да напоменеме и тоа дека овој 
прилог не претендира кон заокру- 
жување на библиографијата за 
овој проблем, туку презентира са
мо делумно од сето она што до- 
сега е пишувано за самоуправниот 
систем кај нас. Во овој библио
графски прилог презентираме: ма
тери ja ли, етатии, прилози, студии, 
прирачници и др., кои го обрабо- 
туваат прашањето на самоуправ
ниот општествен систем во Југо- 
славија. Библиограф ските единици 
се средени по азбучен ред.
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